[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
	25.02.2021
	№
	407

	г.Котельнич

	О внесении изменений в Положение о статусе депутата Котельничской районной Думы
Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата Котельничской районной Думы Кировской области, утвержденное решением Котельничской районной Думы от 25.04.2018 №178, следующие изменения:

1.1. Часть 3 статьи 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Депутату районной Думы для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период продолжительностью четыре рабочих дня в месяц.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района www.kotelnich-msu.ru в сети Интернет.
Председатель Котельничской
районной Думы                                                                                   В.А. Банников
Глава

Котельничского района                                                                      С.Н. Захарова